
13,371,917,900

531,568,760

27,400,714

27,199,201

1,355,773,117

640,336,828

592,091,894

16,546,288,414

8,237,596,012

4,147,267,968

2,187,209,956

14,572,073,936

1,974,214,478

△ 784,529,507

1,189,684,971

16,584,000

162,259

16,746,259

5,545,989,157

366,914,536

5,912,903,693

△ 5,896,157,434

441,299,415

△ 5,454,858,019

△ 4,265,173,048

5,496,700,000

120,000,000

2,076,453

200,000

153,048,000

5,772,024,453

42,544,932

14,369,965

5,828,939,350

1,430,510,000

100,000,000

40,862,541

1,423,290

9,303,282

807,000

72,328,421

529,069

1,655,763,603

179,207,753
管．過年度修正支出 6,574,747

1,841,546,103

3,987,393,247

△ 157,270

3,987,235,977

△ 277,937,071

5,099,097,602

4,821,160,531

施設整備等活動資金収支差額

支
出

学生生徒等納付金収入

前年度繰越支払資金

翌年度繰越支払資金

教育活動資金収入計

雑収入

施設関係支出

設備関係支出

支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）

奨学金基金（寄付金）引当特定資産繰入支出

大学教育充実引当特定資産繰入支出

　 小計

借入金等利息支出

過年度修正支出

（単位　円）
金額科　　　　目

施設設備売却収入

経常費等補助金収入

教育活動資金収支差額

教育活動資金支出計

管理経費支出

収
入

施設設備補助金収入

施設整備等活動資金収入計

金額

調整勘定等

活　動　区　分　資　金　収　支　計　算　書

平成31年4月 1日 から
令和 2年3月31日 まで

仮払金支払支出

貸付金支払支出

預り金支払支出

その他の活動資金支出計

収
入

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額）

過年度修正収入

その他の活動資金収入計

金額

借入金等収入

有価証券売却収入

　 小計

施設整備等活動資金支出計

科　　　　目

差入保証金回収収入

貸付金回収収入

敷金回収収入

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

借入金等返済支出

有価証券購入支出

退職給与引当特定資産繰入支出

科　　　　目

収
入

人件費支出

教育研究経費支出

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

一般寄付金収入

特別寄付金収入

手数料収入

支
出

差引②
調整勘定等②

付随事業収入

差引

支
出

差引③
調整勘定等③

その他の活動資金収支差額

受取利息・配当金収入

（1）



活動区分ごとの調整勘定等の計算過程は以下のとおり。

2,867,743,611 2,867,743,611 0 0

361,482,248 359,984,548 1,433,700 64,000

△ 187,642,272 △ 186,058,272 △ 1,584,000 0

△ 2,765,144,547 △ 2,765,144,547 0 0

276,439,040 276,525,340 △ 150,300 64,000

1,666,086,488 1,653,899,237 11,965,981 221,270

31,902,284 31,902,284 0 0

△ 1,049,695,132 △ 596,279,436 △ 453,415,696 0

△ 28,467,238 △ 28,467,238 0 0

619,826,402 1,061,054,847 △ 441,449,715 221,270

△ 343,387,362 △ 784,529,507 441,299,415 △ 157,270

支出計

収入計－支出計

期末未払金

前期末前払金

収入計

資金収支計算書
計上額

教育活動による
資金収支

施設整備等活動による
資金収支

（単位　円）

その他の活動による
資金収支

項目

前受金収入

前期末未収入金収入

前期末前受金

前期末未払金支払支出

前払金支払支出

期末未収入金

（2）


