括動区分資金収支計算書

平成31年4月 1日 から 令和 2年3月31日 まで

(単位 円)

_			(単位 円)
1		科 目	金額
		学生生徒等納付金収入	13,371,917,900
教育活動による資金収支		手数料収入	531,568,760
	収入	特別寄付金収入	27,400,714
		一般寄付金収入	27,199,201
		経常費等補助金収入	1,355,773,117
		付随事業収入	640,336,828
		維収入	592,091,894
		教育活動資金収入計	16,546,288,414
		人件費支出	8,237,596,012
		教育研究経費支出	
			4,147,267,968
		管理経費支出	2,187,209,956
		教育活動資金支出計	14,572,073,936
		差引	1,974,214,478
		調整勘定等	\triangle 784,529,507
	教育	乔活動資金収支差額	1,189,684,971
		科 目	金額
1		施設設備補助金収入	16,584,000
施設	収入	施設設備売却収入	
施設整備等活			162,259
等		施設整備等活動資金収入計	16,746,259
動	士	施設関係支出	5,545,989,157
による資金収支	支出	設備関係支出	366,914,536
る容		施設整備等活動資金支出計	5,912,903,693
金			△ 5,896,157,434
支	調整勘定等		441,299,415
	施設整備等活動資金収支差額		
<u> </u>	旭良		△ 5,454,858,019
		小計(教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額)	△ 4,265,173,048
		科 目	金額
		借入金等収入	5,496,700,000
		有価証券売却収入	120,000,000
		貸付金回収収入	2,076,453
		敷金回収収入	200,000
		差入保証金回収収入	153,048,000
		小計	5,772,024,453
そ		受取利息•配当金収入	
0			42,544,932
他		過年度修正収入	14,369,965
他の		その他の活動資金収入計	5,828,939,350
活		借入金等返済支出	1,430,510,000
動		有価証券購入支出	100,000,000
に	支出	退職給与引当特定資産繰入支出	40,862,541
ょ		大学教育充実引当特定資産繰入支出	1,423,290
る		奨学金基金(寄付金)引当特定資産繰入支出	9,303,282
資		貸付金支払支出	<u> </u>
金			807,000
収		預り金支払支出	72,328,421
支		仮払金支払支出	529,069
1		小計	1,655,763,603
1		借入金等利息支出	179,207,753
1		過年度修正支出	6,574,747
1		その他の活動資金支出計	1,841,546,103
1		差引	3,987,393,247
1	-	調整勘定等	
1	7-0		△ 157,270
<u> </u>	てり)他の活動資金収支差額 支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額)	3,987,235,977
<u> </u>		△ 277,937,071	
	5,099,097,602		
	4,821,160,531		
	<u> </u>		

(単位 円)

項目	資金収支計算書 計上額	教育活動による 資金収支	施設整備等活動による 資金収支	その他の活動による 資金収支
前受金収入	2,867,743,611	2,867,743,611	0	0
前期末未収入金収入	361,482,248	359,984,548	1,433,700	64,000
期末未収入金	△ 187,642,272	△ 186,058,272	△ 1,584,000	0
前期末前受金	$\triangle 2,765,144,547$	\triangle 2,765,144,547	0	0
収入計	276,439,040	276,525,340	△ 150,300	64,000
前期末未払金支払支出	1,666,086,488	1,653,899,237	11,965,981	221,270
前払金支払支出	31,902,284	31,902,284	0	0
期末未払金	△ 1,049,695,132	△ 596,279,436	△ 453,415,696	0
前期末前払金	△ 28,467,238	△ 28,467,238	0	0
支出計	619,826,402	1,061,054,847	△ 441,449,715	221,270
収入計一支出計	△ 343,387,362	△ 784,529,507	441,299,415	△ 157,270